
Česká školní inspekce                                        Provoz, úpravy a upgrade informačního systému InspIS 
sp. zn.: ČŠIG-S-720/24-G2  čj.: ČŠIG-6143/25-G21 

 

1/3 

 
Název zakázky: Provoz, úpravy a upgrade informačního systému InspIS 
Ev. č. dle Věstníku VZ: Z2024-041938 

Název zadavatele: Česká školní inspekce 
Sídlo:  Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 
IČO:  00638994 

Právní forma:  organizační složka státu 
Datum zahájení zadávacího řízení: 18. 3. 2025 

Režim a druh zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
Název projektu:  Implementace komponenty 3.1 Národního plánu 

obnovy – funkční a technologický upgrade 
informačního systému InspIS ŠVP v souvislosti 
s prováděnou revizí RVP 

Identifikační číslo: SMVS 133V011000066 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. Veřejná zakázka 

Režim, druh a předmět 
veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby 
Předmětem zakázky je poskytování služeb týkajících 
se zajištění provozu a podpory integrovaných informačních 
systémů rodiny InspIS, úpravy těchto informačních 
systémů na základě množiny ucelených požadavků nebo 
rámcového rozsahu. Do předmětu plnění je zahrnuta také 
implementace úprav, vytvoření uživatelské, 
administrátorské a vývojářské dokumentace, udělení 
licence umožňující další změny a předání zdrojových kódů 
takto dotčených a změněných systémů. Pro potřeby další 
specifikace se jedná souhrnně o tyto provázané služby: 
a) Služba 1 – zajištění provozu a upgrade (maintenance) 
systémů včetně všech jejich komponent a modulů 
b) Služba 2 – zajištění uživatelské a administráto rské 
podpory systémů, včetně služby řešení incidentů 
prostřednictvím InspIS HELPDESK a zajištění služeb 
podpory pomocí callcentra s bezplatným voláním 

c) Služba 3 – zajištění dílčích úprav a jejich komplexní 
implementace 
d) Služba 4 – zajištění upgrade InspIS ŠVP 



Česká školní inspekce                                        Provoz, úpravy a upgrade informačního systému InspIS 
sp. zn.: ČŠIG-S-720/24-G2  čj.: ČŠIG-6143/25-G21 

 

2/3 

CPV kód: 
72261000-2 Podpora programového vybavení 
72610000-9 Výpočetní podpora 
72253000-3 Help desk a podpůrné služby 
72230000-6 Vývoj programového vybavení na zakázku 

Druh zadávacího řízení Otevřené zadávací řízení 

2. Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele Česká školní inspekce 
Sídlo Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 
IČO 00638994 
Právní forma organizační složka státu 
Jméno a příjmení osoby 
zastupující zadavatele 

Mgr. Tomáš Zatloukal, MBA, LL.M., MSc.,  
ústřední školní inspektor 
+420 251 023 106 
tomas.zatloukal@csicr.cz 

3. Účastníci zadávacího řízení 

Účastníci jsou uvedeni v pořadí dle doručení nabídky: 
Poř. 

č. Identifikační údaje účastníka 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. 
NESS Czech s.r.o., sídlo V parku 2335/20, Chodov, 14800 
Praha 4, IČO 45786259, společnost s ručením omezeným 38 360 000 

4. Vyloučení účastníci zadávacího řízení 

Účastník nebyl vyloučen. 

5. Dodavatelé, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Smlouva nebyla uzavřena. Zadávací řízení bylo zrušeno. 

6. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení bylo zrušeno v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., 
v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  
S ohledem na podání námitek a návrhu na zahájení řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže dodavatelem, který nepodnikl kroky k zpracování a podání nabídky, nebylo možné 
realizovat veřejnou zakázku dle harmonogramu stanoveného ve smlouvě. 

7. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Důvod pro rozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části nevznikl, plnění je komplexní 
a vzájemně provázané. Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování čtyř neoddělitelných 
služeb, které se týkají zajištění provozu a podpory integrovaných informačních systémů rodiny 
InspIS a jejich souběžně prováděných úprav a upgradu při garantované úrovni služeb provozu 
a poskytování podpory. 

mailto:tomas.zatloukal@csicr.cz


Česká školní inspekce                                        Provoz, úpravy a upgrade informačního systému InspIS 
sp. zn.: ČŠIG-S-720/24-G2  čj.: ČŠIG-6143/25-G21 

 

3/3 

8. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 

Zadavatel stanovil požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace za účelem garance vyšší 
schopnosti dodavatele (z ekonomického hlediska) plnit veřejnou zakázku a s odkazem na 
hrozící škody zadavateli pro případ nesplnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem. Pro 
zadavatele byla důležitá také ekonomická stabilita smluvního partnera. Vybraný dodavatel musí 
z hlediska plnění předmětu veřejné zakázky disponovat dostatečným ekonomickým 
a finančním zázemím. 

9. Další skutečnosti 

Skutečnosti předpokládané v § 217 odst. 2 písm. f) až i), k) a l) zákona č. 134/2016 Sb. v tomto 
zadávacím řízení nenastaly. 

V Praze dne 4. 6. 2025 

Bc. Kamil Melichárek 
ředitel odboru ICT a hospodářské správy 


		2025-06-04T07:41:13+0000




